
A ke mbushur 3 vjec dhe je ndopak kurioz?

Ndoshta do te zbulosh dhe te perjetosh gjera shume te bukura?

A do ti te luash, te qeshesh, te pikturosh, te degosh perralla, te 
kendosh, te besh gjera kreative, te hash dicka te vogel, te gjesh 
shoke te reja, bashke me femije te tjere ne grupe te vogla,

per disa ore ne jave?

Mireserdhe ne „grupin e lojtareve“!

Eja te luajme bashke!

„Grupi lojtareve“ – after jush! Schweiz. Spielgruppen-Leiterinnen-Verband – www.sslv.ch
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Ky „grup i lojtareve“ ka nje vend per femijet.

Te dashur prinder!

Per zhvillimin e mire te femijes tuaj eschte e domosdoshme qe ai/ajo te 
mund te luaje se bashku me femije te moshave te tjera. Pikerisht kete gje ju 
ofron „grupi i lojtareve“ – i cili nuk eshte i komplikuar, eshte i lire, dhe afer 
vendbanimit tuaj.

Drejtuesi i „grupit te lojtareve“ shoqeron dhe mbeshtet femijen tuaj me 
shume dashuri. Ne fillim do te jeni przsent edhe ju. Ne kete menyre ju dhe 
femija juaj mund te mesoni hap pas hap te ndaheni nga njeri-tjetri.

Ndoshta ne shtepi ju flisni nje gjuhe tjeter pervecse gjermanisht prandaj 
kam e shume rendesi je „grup lojtaresh“. Duke luajtur dhe duke degjuar 
perralla, femija juaj do te zbuloje fjale per fjale gjuhen qe flitet ne kete 
vend. Keto jane kushet me te pershtatshme per te hyre me pas ne kopsht. 
Bejani dhurate femijes tuaj kete gje !

Keshille: femijet e levisshem ndihen shume rehat ne grupe qe mblidhen ne 
pyll, ose ne nje ferme.

„Grupi lojtareve“ eshte e hapur – ejani, hyni!

Shihemi se shpejti!


